

## Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai

Rīgā,  
Nr. 2-1.1/36

2019. gada 3. septembrī

### Par konsultāciju dokumentu

SIA "Tele2" ir iepazinusies ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas konsultāciju dokumentu „Par izsoles nosacījumiem radiofrekvenču spektra joslas 1432 MHz – 1492 MHz lietošanas tiesību piešķiršanai” (turpmāk Konsultāciju dokuments) un sniedz šādus komentārus:

**1.** SIA "Tele2" uzskata, ka izsoles uzvarētājam būtu lietderīgi noteikt ierobežojumus iegūt vairāk nekā vienu izsoles priekšmetu nolūkā nepieļaut radiofrekvenču resursu uzkrāšanu viena komersanta kontrolē, kas ilgtermiņā var deformēt konkurenci mobilo elektronisko sakaru pakalpojumu tirgū. Fakts, ka līdz 2019. gada 31. jūlijam netika saņemts neviens pieprasījums no tirgus dalībniekiem nevar kalpot par iemeslu mainīt līdzšinējo radiofrekvenču lietošanas tiesību izsoļu pozitīvo pieredzi, kas vairāku gadu garumā ir nodrošinājusi līdzsvarotu radiofrekvenču resursu sadalījumu starp tirgus dalībniekiem. Ja plānotā izsole noslēgsies bez rezultāta, tad būtu apsverama iespēja atteikties no ierobežojuma iegūt vairāk nekā vienu izsoles priekšmetu.

**2.** SIA "Tele2", izvērtējot Konsultāciju dokumentā ietvertos kritērijus izsoles dalībniekam un izsoles uzvarētājam, lūdz iekļaut papildus kritēriju par aizliegumu izsolē piedalīties saistītajiem uzņēmumiem Koncernu likuma izpratnē kā atsevišķiem izsoles dalībniekiem. Šāda kritērija iekļaušana ir nepieciešama, lai nepieļautu radiofrekvenču resursu koncentrēšanos viena uzņēmuma vai uzņēmumu grupas rīcībā, tādejādi ierobežojot ilgspējīgu konkurences situācijas attīstību.

**3.** Ņemot vērā, ka radiofrekvenču spektra joslas 1432 MHz – 1492 MHz lietošanas tiesības komersanti varēs izmantot tikai sākot no 2021. gada 1. janvāra, tad lūdzam izsoli rīkot ne ātrāk kā 2020. gada otrajā pusē. Šāds izsoles rīkošanas termiņš nodrošinātu komersantiem iespēju savlaicīgi plānot izsoles norisei nepieciešamos budžeta līdzekļus un nebūtu nepieciešams veikt priekšlaicīgus, ekonomiski nepamatotus ieguldījumus.

Ar cieņu,

  
Valdis Vancovičs  
SIA "Tele2" valdes priekšsēdētājs